
Pubblicata sul sito istituzionale il         
17/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 379 del Reg. Data  16/12/2020 N. 855  del Reg. Generale

OGGETTO POR PUGLIA  20147-2020  “Ristrutturazione di un fabbricato 
esistente (adibito attualmente a mercato coperto comunale),  da 
destinare a Centro sociale polivalente per anziani' -  Importo € 
585.000,00 - CUP B21B16000030006 -  Impegno e liquidazione 
spesa all’ENEL ENERGIA oneri per istruttoria pratica di  
allacciamento alla rete elettrica
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

che sono in fase di ultimazione i lavori  per la  “Ristrutturazione di un fabbricato esistente (attualmente adibito  
a mercato coperto comunale) da destinare a Centro aperto polivalente per anziani”;

che si rende necessario provvedere all’allacciamento alla rete elettrica;

che, tramite il numero verde, è stata richiesta l’attivazione di una nuova fornitura per uso diverso da abitazione  
e per 15,00 kw;

Dato atto che in data 8.10.2020, ENEL ENERGIA ha trasmesso la documentazione, il contratto e il preventivo  
di spesa ammontate a complessivi € 1.705,35;

Ritenuto di dover provvedere in merito:
-    Impegnando la complessiva somma di € 1.705,35, sull’intervento 1.03.02.05.004-10.05/2004 “Spese 

illuminazioni Uffici comunali” del corrente bilancio;

- Liquidando la suddetta somma di € 1.705,35 all’ENEL ENERGIA S.p.a. – P.Iva e C.F. 06655971007 -,  
relativa  all’istruttoria  della  pratica  per  l’allacciamento  alla  rete  elettrica  presso  il  “Centro  sociale  
polivalente per anziani"   ubicato in Piazza Pace;

- Effettuando il pagamento tramite  bollettino postale  sul c/c n. 76245836, già predisposto da ENEL  
ENERGIA.

- Imputando l’onere della spesa sull’intervento 1.03.02.05.004-10.05/2004 “Spese Illuminazione uffici  
comunali”, del corrente bilancio;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore  
Servizi Sociali accorpandolo al I Settore e, conseguentemente,  è stata modificata la struttura organizzativa  
dell’Ente, denominando il V Settore “Settore III “Lavori pubblici – Manutenzione patrimonio – Urbanistica 
– Ambiente - SUAP”;

Visto  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del III Settore a firma del Sindaco Pro-
Tempore,  n. 3 datato 02.01.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi:
 dell’art. 32 comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016;
 del D.Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016”;
 del  DPR n. 207/2010 nella parte ancora vigente;
 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

Tutto  ciò  premesso,  visto  e  considerato, per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono  
integralmente trascritte e riportate.

1) Di impegnare la complessiva somma di € 1.705,35 sull’intervento 1.03.02.05.004-10.05/2004 “Spese 
Illuminazione uffici comunali”, del corrente bilancio.

2) Di liquidare all’ENEL ENERGIA S.p.A. -  P.Iva e C.F. 06655971007 -, la complessiva somma di € 
1.705,35,  relativa all’istruttoria della pratica per l’allacciamento alla rete elettrica presso il “Centro  

Pag. 2 di 4



sociale polivalente per anziani"   ubicato in Piazza Pace.

3) Di  porre l'onere  della  spesa  complessiva  ammontante  ad  €  1.705,35  a  carico  dell'intervento  
1.03.02.05.004-10.05/2004 “Spese Illuminazione uffici comunali”, del corrente bilancio.

4) Di procedere al  pagamento mediante  bollettino postale  sul c/c  n. 76245836, già predisposto da 
ENEL ENERGIA.

5) Di trasmettere  il presente provvedimento  al responsabile del servizio finanziario ai sensi e per gli  
effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 16/12/2020
	N. 855 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

